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Menighetsrådet 

 

Menighetsrådet 01.11.2015-31.10.2019: 

 

Birgitte Brekke    Leder 

Yvonne Hemme Berger   Nestleder og vararepr. KFiO 

Michelle Næss Moore Engeby  Medlem 

Margrete Moen Birkedal   Medlem 

Eivind Oftebro    Sokneprest (fast medlem) 

Hege Synnøve Bondevik   Vara 

Thor-Arne Prøis    Vara og repr. i KFiO 

Mette Rannei Skiebe Heiland  Vara 

Anne Lisbeth Olsson   Vara 

 

Menighetsrådets arbeidsutvalg:   Birgitte Brekke, Yvonne Hemme Berger 

Eivind Oftebro, Tor Arne 

Knutsen/Thomas Ekeberg-Andersen 

 

Menighetsrådet 01.11.2019-31.10.2023: 

 

Thor-Arne Prøis    Medlem (valgt til leder) 

Wanja Werp    Medlem (valgt til nestleder) 

Ragnhild Grove-Knutsen   Medlem 

Tor Henrik Sømme Kronen  Medlem 

Mette Rannei Skiebe Heiland  1. Vara 

Geir Gundersen    2. vara 

Karina Birkeland    3. vara 

Siv Mona Høihilder Heiene  4. vara 

Morten Holmqvist    Sokneprest (fast medlem) 

 

Menighetsrådets arbeidsutvalg:   Thor-Arne Prøis, Wanja Werp, Morten 

Holmqvist og Thomas Ekeberg-Andersen 

(sekretær) 
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Menighetsrådets arbeid 

Året 2019 ble for menighetsrådet mye preget av at det ble arrangert kirkevalg. 

Menighetsrådet er valgstyre i sin menighet. Så forberedelsene til og 

gjennomføringen av valget tok mye av menighetsrådets tid. Det viste seg å bli 

problematisk å få nominert tilstrekkelige kandidater til alle de 4 medlemmene og 

5 varamedlemmene som helst skulle stå på nominasjonslisten. Bare 2 fra det 

forrige menighetsrådet var kandidater til menighetsrådet 2019 – 2023. Valget 

ble gjennomført 9. september 2019 og Ljan menighet hadde en valgdeltagelse i 

kirkevalget på 13 % . 

 

Menigheten ønsker å takke menighetsrådet 2015 – 2019, som avsluttet sitt 

arbeid i slutten av oktober: de faste medlemmene Birgitte Brekke, som fungerte 

som menighetens leder i hele perioden, Yvonne Hemme Berger, nestleder og 

som har vært med i flere perioder, Margrethe Moen Birkedal, Michelle Moore 

Engeby og Hege Synnøve Bondevik, og varamedlem Anne Lisbeth Olsson. 

Mette Rannei Skibe Heiland og Thor-Arne Prøis, som var varamedlemmer i 

forrige menighetsråd, har fortsatt i det nye menighetsrådet. 

 

Den største saken for forrige menighetsråd var omgjøringen og flyttingen av 

Ljan kirkes barnehage. Da presteboligen og den andre leiligheten i nabobygget 

til menighetshuset ble ledige, ble det av menighetsrådet besluttet å bygge hele 

huset om til ny barnehage. Menighetskontoret ble flyttet til menighetshuset. 

Dette var et viktig strategisk valg og et betydelig økonomisk løft og en viss 

risiko for menigheten. Ombyggingen ble imidlertid vellykket gjennomført og 

barnehagen godkjent og flyttet inn i nye lokaler i mai / juni 2018. Nærmere kr 3 

mill. ble investert og finansiert. De første 1 1/2 årene ble økonomisk meget 

trange, men på slutten av 2019, etter at et betydelig arbeid er nedlagt fra 

barnehagens ledelse, er det kommet en endret godkjenning og vedtak om 

tilskudd gjeldende fra mai 2018, slik at barnehagens økonomiske drift nå er godt 

sikret. Det vises til egen årsmelding fra barnehagen. Denne utvidelsen og 

kvalitetshevingen av barnehagen anser menighetsrådet å være av stor betydning 

for menighetens arbeid blant barn og barnefamilier på Ljan, noe vi allerede ser 

gode eksempler på.  

 

Avviklingen av presteboligen og overtagelsen av hele huset medførte for 

menigheten opphør av en gammel avtale om finansiering av bygging av 

prestebolig med Oslo kommune. Det ble inngått en ny avtale om 20 års 

tilbakebetaling av lån til tidligere ombygging av svømmehallen til boliger. 

Flyttingen av barnehagen til egne lokaler har også frigitt menighetshusets 

lokaler til annen bruk for menigheten. Utviklingen av denne bruken har stått på 

menighetsrådets agenda både før og etter valget. 
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For øvrig engasjerte det tidligere menighetsrådet seg i nye valgregler for 

kirkevalg som var ute til høring i 2017, og leverte et høringsnotat. Også i 

ansettelse av daglig leder, ny organist og ny sogneprest har menighetsrådet vært 

engasjert i perioden. 

 

Det nye menighetsrådet vil takke menighetsrådet som avsluttet sitt arbeid i 

oktober med vel utført arbeid, og for veldig godt synlige og gode resultater av 

arbeidet og for viktige og modige strategiske valg. 

Thor-Arne Prøis har vært menighetens representant i Kirkelig fellesråd i Oslo i 

hele perioden 2015 – 2019 med Yvonne Hemme Berger som vararepresentant.  

Han er valgt til å fortsette i neste periode med Tor Henrik Sømme som 

vararepresentant. 

 

Det nye menighetsrådet har valgt å starte med å fokusere på et tett samarbeid 

med både de ansatte og de frivillige, og en bedring av informasjon og 

kommunikasjon med og mellom disse. Det ble på slutten av 2019 arbeidet med 

planene for en dags samling på nyåret 2020 med så mange av de ansatte, 

komiteene og de frivillige som mulig. 

 

Ellers har menighetsrådet behandlet 43 saker i 2019 og vi nevner spesielt 

følgende: 

• Videre sikring av den økonomiske driften av barnehagen.  

• Fradeling av tomt rundt barnehagen og menighetshuset – ikke 

ferdigstilt. 

• Videre utvikling av bruken av menighetshuset. 

• Tilsetting av ny sogneprest. 

• Oppnevnelse av medlemmer av barnehagestyre og komiteer. 

• Offerliste. 

• Menighetsbladet. 

• Installering av teleslynge i kirken. 

• Regnskap og budsjetter for menigheten. 

Det nye menighetsrådet ser fram til videre arbeid med utviklingen av 

frivilligheten i menigheten, til ennå bedre utnyttelse av menighetshuset og til 

samarbeidet med menighetens ansatte. Vi takker for alt godt arbeid som er utført 

av ansatte og frivillige i 2019, og det forrige menighetsrådet for vel utført 

arbeid.  

 

Ljan, 10 mai 2020 

Ljan menighetsråd 
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Trosopplæring 0-18 

Trosopplæringsutvalget 

Fra 2013-2016 arbeidet Trosopplæringsutvalget med å utarbeide og skrive 

trosopplæringsplan for alle mellom 0-18 år som er døpt eller tilhører Nordstrand 

sokn. Planen ble levert og godkjent av biskopen i september 2016. Fra januar 

2018 ble det bestemt at menigheten skal ha et felles utvalg for trosopplæring og 

barne- og familiearbeidet. Utvalget består av 2 fra stab og 3 frivillige fra 

Nordstrand menighet. Utvalget har i 2019 hatt 4 møter hvor vi har diskutert og 

planlagt det som skal skje i menighetenes trosopplæringsarbeid og barne- og 

familiearbeid.   

I september 2019 ble det ansatt ny trosopplærer i 50% stilling. Fra 1. arpril-

september sto vi uten ansatt i denne stillingen. Likevel fikk vi gjennomfør mye 

som planlagt. Fra før ha vi en trosopplæringsleder i 80%.    

 

Gjennomførte trosopplæringstiltak i 2019 

 

Babysang 

Babysang er populært med et gjennomsnittlig oppmøte på 25 stk. pr. gang. Etter 

sangen serveres det lunsj laget til av frivillige.  

 

Myldregudstjeneste med utdeling av dåpsdue 

Dette er en gudstjeneste tilrettelagt for de minste barna med fokus på bevegelse 

og bruk av sanser. Alle 2 åringer og de som har blitt døpt i løpet av det siste året 

blir spesielt invitert med sin familie til denne gudstjenesten.  

 

4-årsbok  

I oktober var det utdeling av bok til 4 åringer, 10 barn fikk utdelt bok.  

 

Helt førsteklasses 

I februar/mars inviterte vi 1. klassinger til to samlinger i kirken. Barna kommer i 

AKS-tiden og vi henter og bringer barna til og fra.  På samlingen snakket vi om 

det å være venner, kirken som hjem, vi sang og hørte bibelfortellingen om den 

bortkomne sønn. De forberedte og deltok også på en gudstjeneste, hvor 9 1. 

klassinger fikk 6-årsbok.  
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Tårnagent-helg 

Tårnagenthelt arrangeres på vårparten hvert år. Alle 3.klassinger på Nordstrand 

og Ljan inviteres til en helg i Ljan kirke hvor det er oppdrag og mysterier som 

skal løses. Helgen avsluttes med en tårnagent gudstjeneste i Ljan kirke. I 2019 

var det 46 påmeldte. For å få gjennomført helgen hadde vi med frivillige voksen 

og tweensledere. Vi fikk også hjelp av noen foreldre til å grille pølser. Men vi 

trenger fortsatt flere frivillige for å gjennomføre helgen på en god måte.  

 

Lys Våken 

Lys Våken er overnatting i kirka for alle 6. klassinger på Nordstrand og Ljan 

natt til 1. søndag i advent. Det var 69 påmeldte samt 30 ungdomsledere. Etter 

gudstjenesten på søndagen ble det tenning av julegran. Speideren var med og 

grillet pølser til kirkekaffen.   

 

Karneval på fetetirsdag 

På fetetirsdag inviterer vi til karneval i kirken i samarbeid med barne- og 

ungdomskantoriet. Kvelden ble fylt med sang og lek, vi spiste pizza og godteri. 

Vi snakket om fastetiden og hvorfor vi feirer fetetirsdag. Det var 27 barn i 

alderen 8-10 år og flere voksne tilstede.  

 

Lys Våken PLUSS 

Fra torsdag til lørdag i vinterferien inviteres alle fjorårskonfirmanter til 

overnatting og festival i kirken. Vi leker sammen, spiller spill, spiser god mat, 

hadde undervisning/samtale om det å være kirke og tro. Vi hadde bønnevadring 

og kveldsavslutning. Kveldene ble avsluttet med nattkino. Trosopplæringen og 

ungdomsarbeidet samarbeider om dette. Til sammen var vi 42 ungdommer.  

 

Vi er heldige og har mange frivillige ungdomsledere som stiller opp frivillige på 

flere trosopplæringstiltak. Men vi må jobbe med å rekruttere foreldre/voksne.  

 

 
Deltakere på Lys Våken PLUSS – overnatting i kirka for ungdom! 
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Tweens klubb 

 

Siden 2017 har det vært klubb for alle 4-7 klassinger på Ljan annenhver onsdag 

på menighetshuset. Vi møtes kl. 16 for middag laget av twennsgruppa. Vi har 

ulike aktiviteter inne eller ute alt eller vær og årstid. Vi avslutter klubben i 

kirkerommet med en kort andakt, bønn, sang og lystenning. Det er 10-15 som 

kommer fast. De som går i 7. klasse er med som ledere. Det vil si hjelpe til med 

å lage mat, lede aktivitetene og er med å ha samling i kirkerommet.  

 

 

 
 

 

Her koser tweens-gjengen seg med pizza på trappa til menighetshuset       

 

 

 

 

 

Marianne Fraser Lende 

Trosopplæringsleder, Ljan og Nordstrand menigheter 
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Barne- og familiekomiteen – SuperMandag 

 

Komiteen består av: Margrete Moen Birkedal, Bjørn Erik Neerland, Karina 

Birkeland Lome, Lisa Ormset Prøis, Morten Holmqvist, og Marie Lovise Brodin 

og Astrid Sandsmark. Fra de ansatte møter Marianne Fraser Lende og Sverre 

Undheim. Komiteen har hatt to møter i 2019 - Et i hvert semester, og arbeidet 

har i hovedsak bestått i å lede og organisere Supermandag.  

SuperMandag hadde en stabil deltakelse i 2019. Gruppen av barn og voksne 

møtes annenhver mandag på Ljan menighetshus, og målgruppen er 

barnefamilier med barn fra 0-10 år. Alle inviteres til felles middag fra kl. 16.45, 

og etterpå deles barna inn i grupper. Kvelden avsluttes med felles samling i 

kirkerommet. 

Aktivitetene består av: Småbarnssang og lek (0-3 år), Familiespeiding (fra 3 år) 

og kor f(ra 4 år) SuperKRIKgruppe (fra 7/8år). På høsten ønsket vi å øve inn en 

julesang som vi alle sang på gudstjenesten den 1. søndag i advent. Arbeidet 

drives fortsatt med god hjelp av en gruppe frivillige på kjøkkenet. 

2019 startet med en felles skogstur til «Indianerplassen» ved Hundejordet. Her 

tente vi bål, grillet pølser og lekte i skogen. I tillegg til vanlige samlinger på 

mandager deltok SuperMandag våren 2019 bl.a. på gudstjeneste, hadde advents- 

og påskeverksted og sommeravslutning med overnatting og deltakelse på 

gudstjeneste på Østmarkskapellet.  

I tillegg til SuperMandag har barne- og familiekomiteen vært engasjert i arbeidet 

knytte til Tweensklubben. 

 
Morten Holmqvist og Margrete Moen Birkedal  
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Diakoni 

 

Diakoniutvalget for Nordstrand og Ljan menigheter 

Inger Johnsson (Ljan), Inger Tommelstad (Nordstrand), Marit J. Nystedt 

(Nordstrand), Fra MR Nordstrand: Grete Eliassen frem til september 2019. 

Deretter Grete Torvik. Ingen fra MR Ljan. Diakon Ingun Yri Øystese har møtt i 

utvalgets møter. 

Virksomhet 

Diakoniutvalget for Nordstrand og Ljan har regelmessige møter og har hatt fire 

møter i 2019. Diakoniutvalget har et arbeidsutvalg (AU) på Ljan som har hatt 

fire møter. I AU på Ljan sitter: Inger Johnsson, Tove Hemme, Tone Thorp,  

Anne-Lisbeth Olsson, Bjørg Reinertsen og Mette Tjøsterud.  DU og AU sine 

fokusområder i 2019 har vært frivillige besøkere og fellesskap/turer. 

 

Menighetene har et diakonalt engasjement og mange frivillige både i det 

organiserte og allmenne diakonale arbeidet.  Dette er en viktig del av det 

diakonale arbeidet i menighetene.  

Satsningsområder 

Diakoniplanen har i 2017-2020 fem satsningsområder:  

 

1 Inkludering i gudstjenesten  

2 Integrering av bosatte flyktninger  

3 Grønt engasjement  

4 Sorgarbeid  

4 Misjon 

 

Vi har et grønt engasjement i menighetene og vi ser etter nye måter å bli 

engasjert og involvert gjennom praktisk energiøkonomisering, tilrettelegging for 

kildesortering og en gruppe som har fokus på temagudstjenester og temakvelder. 

Arbeid med å implementere og engasjere rundt misjonsprosjektene våre og 

diakonalt arbeid utenfor landets grenser fortsetter og er fortsatt et 

satsingsområde.  

Det har vært lite fokus på flyktninger i 2019 da det ikke er kommet mange nye 

bosatte til bydelen. 
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Det er et mål at mennesker som er i sorg skal kunne få et tilbud. Det har i 2019 

vært flere henvendelser tilknyttet sorg enn tidligere- også med spørsmål om 

enkeltsamtaler. Forespørslene er blitt møtt og diakonen har hatt mange samtaler 

i 2019. Lunsj for etterlatte pågår fortsatt og er godt besøkt. Vi er takknemlig for 

samarbeid med Bekkelaget og Ormøy menighet slik at vi også kan tilby en 

strukturert tidsavgrenset sorggruppe. Det har vært tilbud om to sorggrupper i 

2019 med deltakere fra både Nordstrand/Ljan og andre menigheter. 

 

Det vil fremdeles være et særlig diakonalt fokus å møte eldre hjemmeboende og 

mennesker som er ensomme og isolert med besøk og fellesskap. Mange av våre 

aktiviteter har dette som hovedfokus. Frivillige besøkere og diakonen har møtt 

de henvendelser vi har fått både med enkeltbesøk og besøk over flere ganger. 

Diakonen er også tilstede på seniorsentrene.  

Nye tiltak 2019 

Åpen kafe på Ljan 

En tirsdag i måneden er det åpen kafe på Ljan menighetshus fra kl. 11:30 – 

14:00. Tilbudet startet opp februar 2019 og har hatt åpent hus en tirsdag i 

måneden. AU på Ljan har stått for organiseringen og mobilisert mange frivillige. 

Oppmøtet har vært mellom 15 og 30 hver gang. Det har vært involvering av 

Ljan menighetsbarnehage som har spist vafler – og gjerne sunget en sang. 

Fellesskapstur  

For seniorer på Nordstrand og Ljan. Tur til Dalen mai 2019. Buss til Lunde, 

kanalbåt til Dalen og buss hjem igjen. En svært vellykket tur. Rundt 40 deltakere 

var med. Vi søkte støtte fra Stiftelsen Dorothea Solberg som gav et økonomisk 

tilskudd til turen. 

Jevnlige samlinger for seniorer fra Nordstrand og Ljan 

Kirkens Hyggetreff på Skovheim.  

Et samarbeid mellom Nordstrand menighet og Skovheim allsenter. Hyggetreffet 

med program og andakt har samlet rundt 30 – 50 pensjonister – de fleste beboere 

på Skovheim. 4-6 frivillige damer fra Nordstrand menighet har organisert 

innkjøp av mat og smurt smørbrød. Dette har vært satt stor pris på. Da diakonen 

avsluttet sin stilling ble det besluttet å avvikle hyggetreffets rundt 25 årige 

tradisjon med siste møte i november 2019. 
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Temalunsj  

På Nordstrand menighetshus. Et treffsted for pensjonister på Nordstrand og 

Ljan. Program og lunsj. Egen programkomite og kjøkkengruppe. 

Bibelgruppe og andakt  

På Ljabruhjemmet omsorg +. Tilbud hver 2.uke. 

Diakonens trefftid på Poppelstien  

Hver tredje tirsdag i måneden. Dette har ført til å bli kjent med flere seniorer, en 

bedre samhandling med seniorsenteret i bydelen og knytting av kontakter til 

hjemmetjeneste og bestillerenhet.  

Lunsj for etterlatte.  

Drop-in sorgstøtte med lunsj, fellesskap og tema/undervisning for mennesker 

som har mistet noen i dødsfall. En dag pr.mnd. 

Formiddagsgruppe på Ljan.  

Samtalegruppe for fellesskap og tro. Regelmessige månedlige måneder. Rundt 

10 deltakere. Leder Bjørg Reinertsen og Lisa Prøis. Se egen årsmelding 

NMS misjonsforening på Ljan. 

Leder Tone Thorp. Se egen årsmelding 

Formiddagstrim  

For eldre hver torsdag på Nordstrand menighetshus 

Samtalegrupper  

For mennesker som sliter etter samlivsbrudd. Grupper starter opp høst og vår. 

 

Ved arrangementer som arrangeres jevnlig gjennom året tilbys skyss.  

Besøkstjeneste 

Det er besøkstjeneste i Nordstrand og Ljan og forespørslene som kommer blir 

ivaretatt. Det har vært en økende henvendelse om besøk og samtaler også i 

2019.  

Økonomi   

Vi er takknemlig for gaver og tildelinger gjennom ulike fond og stiftelser i 2019:  

Stiftelsen Christine Raschs minde, Sofiesgt.stiftelse, Ruud-Pedersens legat og 
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Dagny Wiborg stiftelse. Disse gaver og tildelinger er til uvurderlig støtte for det 

diakonale arbeid og fokus rettet mot eldre og sårbare mennesker. 

 

Vi er også takknemlig for diakonale gaver fra privatpersoner som er med på å 

opprettholde det diakonale tilbudet og være med på å gjøre kirkens omsorg 

gjennomgripende i kirkens holdning, fokus og aktiviteter. 

 

Ingun Yri Øystese 

Diakon, Nordstrand og Ljan menighet 

 

Formiddagsgruppa 

Formiddagsgruppen har vært aktiv i snart 15 år! Vi møtes hver 3 de uke,  

tilsammen i år 15 ganger og med 9 medlemmer. Målet er å møtes og dele innen 

en konfidensiell ramme noen av livets utfordringer. Gruppa har en klar kirkelig 

profil. Vi leser ofte innledningsvis fra Bibelen, leser dikt og deler noe av det 

livet utfordrer oss på. Alle får taletid og blir sett.  

Vi har med egen matpakke og vertinnen har fruktfat, te og kaffe. 

 

I 2019 har vi vekslet med å lese og drøfte boken til Per Arne Dahl: Liv laga og 

fra boken til Dalai Lama og Desmond Tutu: Gledens bok. Temaer som 

engasjerer, utfordrer og gir refleksjoner.  

 

Gruppa avsluttes hvor vi holder hverandres hender og leser Fadervår og 

velsignelsen. 

 

Gruppen hadde en vellykket tur til Prøysenshuset i juni og vi har alltid en 

julefest hvor alle bringer med til felles lunsjbord. Da synger vi julesanger og går 

rundt juletreet. 

 

Møtene holdes oftest hos undertegnede gruppeledere.  

 

Hilsen fra Ljan 3.1.2020 

 

Bjørg Reinertsen og Lisa Ormset Prøis 
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Fellesskapskomiteen 
 
 

Komitéen har hatt som oppgave å planlegge og gjennomføre samlinger for 

menighetens voksne for å bidra til menighetsbygging, trosstyrking, fellesskap og 

nyrekruttering. Det er gjort gjennom forskjellige tiltak og arrangementer. 

 

Menighetsrådet la ned Fellesskapskomitéen med virkning fra årsskiftet 2018/19. 

Det ble i stedet opprettet en kulturkomité. Dvs. at SUS-kvelder og Tema-kvelder 

ikke vil bli arrangert som tidligere. Det blir lagt større vekt på kultur og musikk. 

 

Før nedleggelsen av Felleskapskomitéen, planla og gjennomførte komitéen 

følgende arrangementer våren 2019:  

Jule- og nyttårsfest søndag 6. januar, i samarbeid med diakonigruppen. Tale 

ved prost Sven Holmsen: «Etter jul – la oss slå følge med de hellige tre konger» 

Temakveld søndag 3. mars v/professor Notto R Thelle: «Hvilke bilder gjør vi 

oss av Gud?» 

Bibelundervisningskvelder onsdagene 3. og 10. april der biskop emeritus Ole 

Chr. Kvarme foredro om «Hva innebærer det at vi tror på Jesus som Messias, 

og hva betyr Messias-profetiene i Det gamle testamente for oss som er kristne i 

dag?» 

 

 

Tone Thorp 

Leder, fellesskapskomitéen 
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Menighetens misjonsengasjement 
 

Ljan menighets avtale med Det Norske Misjonsselskap startet 1. januar 2012. 

Menigheten har forpliktet seg til å støtte prosjektet «Sosial innsats på Antsirabe, 

Madagaskar». 

Prosjektet bidrar til å hjelpe de aller fattigste i byen Antsirabe. Dette omfatter et 

diakonalt senter for å hjelpe arbeidsledig ungdom og en barnehage så mødrene 

kan gå på skole eller i opplæring. Prosjektet yter også hjelp til de fattigste ved 

matutdeling, undervisning for barn fra slumområdene og undervisning i søm for 

vanskeligstilte mødre. 

Prosjektet støtter også et barnehjem. En institusjon for spedalske er også aktuell 

å støtte, da det vil være vanskelig med et liv utenfor institusjon for de som har 

vært spedalske lenge. 

 

Menigheten har i 2019 tilsammen bidradd med kr 3802 i kirkeofringer.  

Menigheten har også en Misjonsgruppe som møtes en gang i måneden. Her 

samles 9 medlemmer, gjennomgår bibelteksten for neste søndag og samtaler om 

misjonsarbeidet. På disse samlinger ble samlet inn 9500 kr. 

 
Tone Thorp 

 

 

Samtalegrupper i menigheten 
 

Det er rundt flere samtalegrupper og bibelgrupper i menigheten, hvor personer 

møtes for å drøfte bibeltekster, ulike temaer eller livet generelt. Dette er et svært 

viktig arbeid til nytte og glede for mange. 
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Kirkemusikalsk arbeid 

 

For åttende året på rad ble det arrangert solidaritetskonsert i forbindelse med 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. I år var overskriften «som dine dager er». 

Mange dyktige musikere var medvirkende, Dagfinn Høybråten fra KN hadde 

appell og Svein Tindberg leste tekst. Det ble en veldig fin kveld. 

 

2019 skulle bli et satsningsår på konserter i menigheten, og det har vi klart. Vi 

har hatt en rekke huskonserter på menighetshuset. Tove Hemme har gitt oss 

hennes konsept med å ha intime huskonserter. Tove booker artister og vi i stab 

hjelper med det praktiske. Det har blitt mange fine kvelder på menighetshuset. 

Vi har også hatt årlig julekonsert med FunkyBaptized i desember.  

 

Vi har fortsatt supermandagkor med Margrete som dirigent. Tweenskoret har 

ikke blitt en prioritet i 2019, dessverre.  

Vi prøver å variere det musikalske uttrykket på gudstjenestene med alt fra stort 

band på konfgudstjenester til a capella kor på påskeaften og orgelspill på 

høymessene.  

 

 

Sverre Undheim 

Kantor, Ljan menighet 
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Ljan kirkes barnehage 
 

Nye Ljan kirkes barnehage har vært gjennom sitt første hele driftsår i 2019. 

Barnehagen fungerer godt på alle måter; stabilt og kvalifisert personale, god 

plass, moderne bygg og sikre og herlige uteområder. Barnehagen har mange 

søkere, og plassene fylles opp allerede i førsteopptaket. Samarbeidet med Ljan 

menighet har vært svært godt – både vi og Ljan menighet er stolte av den flotte 

barnehagen. Flere og flere familier deltar også i Ljan kirke og menighets andre 

arrangementer.  

 

Hele barnehagebygget er malt 2 strøk utvendig og det pålagte vognskjulet er 

endelig på plass. Det er også ryddet opp på kortsiden ved kontoret mellom 

portene opp til kirken i forbindelse med malerarbeidene. Her er også piggtråd 

gjerdet byttet ut. 

 

I 2019 fikk barnehagen sin egen logo. Den har en hakkespett som hviler seg på 

Ljan kirke og ser fornøyd mot barnehagen. Fargene er gult og lilla som er 

viktige kirkefarger. Hakkespetten ble valgt fordi vi har flere rundt oss i trærne på 

Ljan menighets område. Nytt skilt er satt opp på den hvite murveggen. 

Fylkesmannen avslo klagen vår og det betyr at det ikke vil bli finansiert flere 

plasser i barnehagen med dette byrådet. Vi har fått midlertidig finansiert 2 

plasser og barnehagen har nå 29 barn. Kapitaltilskuddet ble i 2019 endret slik at 

økonomien vil sikre forsvarlig men nøktern drift i årene som kommer.  

Takk til alle som har vært innom. Takk for samarbeid med stab og menighet for 

øvrig. Det er flott å være del av noe lite i noe langt større! 

  

 

 

Bjørn Kåre Valvik 

Styrer, Ljan kirkes barnehage 
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Menighetsbladet  

 
Menighetsbladet er felles for Nordstrand og Ljan menigheter og utkommer 

med seks nummer i året. Opplaget ligger på ca. 8.500 eksemplarer. Vi får 

gode tilbakemeldinger på bladet, det leses, og det kommenteres.                                                                                                           

Redaksjon 

Det har vært en utskifting i redaksjonskomiteen i det Randi Kippenes Megard 

ble valgt til leder av menighetsrådet og gikk ut. De øvrige er Hans-Jørgen 

Hagen, Marianne Fraser Lende og Reidar Ø. Brevik, med sistnevnte som 

redaksjonssekretær. Komiteen møtes omtrent en måned før fristen for neste 

utgave og fordeler oppgavene. Dag K. Smemo er fortsatt en trofast 

støttespiller for komiteen. 

Fem av utgavene har kommet i 16 sider, mens nr. 4/18 hadde 20, for å få 

plass til presentasjonen kandidatene til de nye menighetsrådene. 

Økonomi 

Bladet finansieres av annonser og gaver. Det er satt av to sider til annonser, 

dette gir ca. kr 130.000,- i inntekter. Vi har registrert at flere av annonsørene 

nå har sgt opp, så det må verves noen nye. Spørsmålet om annonser også på 

andre sider bør utredes. Menighetskontoret har ansvaret for oppfølging og 

fakturering   

Design og trykk 

Bladet trykkes av vårt lokale trykkeriet, Litografia, som har 

konkurransedyktige priser og leverer som avtalt. Designer gjennom hele 14 

år, Erling Smemo, takket for seg på nyåret etter solid innsats. Fra og med 

nr.2/2019 overtok ltgraphics.no ved leder Lukasz Toporkiewicz. 

Distribusjon 

Medarbeiderne på menighetskontoret sørger for distribusjonen i Nordstrand 

menighet. På Ljan er det Tor Birger Skogen som har ansvaret. Bladet 

distribueres av en 70 frivillige bladbærere og åtte som kjører bladene ut til 

disse, dessuten to som pakker og gjør bladene klare for kjørerne og den videre 

distribusjonen. Hvert år er det en viss utskifting av bladbærere. 

 

Nordstrand 24. august 2020 

Reidar Ø. Brevik  
 

For menighetsbladet; Reidar Ø. Brevik, redaksjonssekretær 
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Menighetshuset på Ljan 

 
Medlemmer av Eiendomskomitéen 2019: 

 

Ellen Dokk Holm   - Leder 

Ellen Netland   -  Nestleder 

 

Etter Ljan kirkes barnehage flyttet inn i nye lokaler i presteboligen, har 

menighetsrådet forsøkt å øke utleievirksomheten på menighetshuset. 

Husleieinntektene var på 196.522 kr. 

Staben har administrert utleie med god støtte fra frivillige, som har bidratt til å 

legge gode rutiner for videre drift. Peisestuen har blitt innrettet, stoler har blitt 

reparert og supplert og kjøkkenet har fått ny service og utstyr. 

I løpet av 2019 genererte denne virksomhet 60.500 kr. til menigheten. Et flott 

resultat! 
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Bemanning  

 
Bispedømmeansatte: 

 

Prestene i Nordstrand og Ljan menigheter: 

Morten Holmqvist  - Sokneprest, Ljan (50% Ljan, 50% Nordstrand)  

Anne Grete Listrøm - Sokneprest, Nordstrand  

Åse Maria Haugstad - Kapellan  

 

Fellesrådsansatte: 

Thomas Ekeberg-Andersen - Daglig leder    

Sverre Undheim   - Kantor 45%. 

Marianne Fraser Lende  - Trosopplæringsleder  

Johanne Seljehaug   -  Trosopplæringsmedarbeider (til april) 

Ingerlise Fidjeland   - Trosopplæringsmedarbeider (fra august)  

Floyd Rydland   - Menighetskonsulent 40% (til august)  

 

Menighetsansatte: 

Ingun Yri Øystese   - Soknediakon (20 % på Ljan) 

Markus Vangen   -  Vaktmester 20% 

 

Menighetens barnehage: Se under Barnehagen. 
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Menighetens økonomi 2019 
 

I løpet av høsten 2018 ble regnskapsføringen flyttet til KNIF Regnskap – dette 

som del av en forsøksordning hos Kirkelig fellesråd i Oslo, for å bedre 

regnskapsrutiner. Dette har vært en stor jobb for daglig leder 

(økonomiansvarlig) å ivareta denne overflytting samt etablere nye rutiner for det 

daglige økonomiarbeid. 

 

Ved inngangen til 2019 var systemet endelig oppe å kjøre, noe som bidro til 

langt bedre oppfølging av økonomien. 

 

Ljan menighet gikk i 2019 med et bokført overskudd på 594.222 kr. Dette 

skyldes blant annet nedbetaling på lånet til Ljan kirkes barnehage med kr. 

250.000. Siden barnehagen eies av menigheten blir avdrag på det interne lånet 

etter avtale med revisor som inntekt. Overskuddet er vedtatt lagt til menighetens 

disposisjonsfond, som pr. 1.1.2020 er på kr. 865.044. Regnskapet viser total 

egenkapital på kr. 2.554.766. 

 

Det er 3 forhold som på nåværende tidspunkt ikke er synliggjort i regnskapet, og 

som må tas med i vurderingen når man analyserer menighetens regnskap: 

 

1. Hele eiendommen som Ljan kirke samt menighetshus og barnehage 
står på tilhører i dag Kirkelig fellesråd i Oslo. Det ble imidlertid 
høsten 2019 søkt om fradeling av en tomt rundt menighetshus og 
barnehage som forutsettes overført fra Kirkelig fellesråd i Oslo til 
Ljan menighet. Dette er godkjent våren 2020 og det tas sikte på å 
gjennomføre overdragelsen i løpet av året. Eiendomsverdien framgår 
av regnskapet med kr. 478.482, som ikke avskrives. 

2. Det foreligger en latent forpliktelse i forhold til Oslo kommune. Da det 
ca 1990 ble vedtatt å bygge prestebolig, samt en annen bolig og 
kirkekontorer i den gamle svømmehallen ( som nå er blitt til 
barnehage ), ble det inngått en avtale med Oslo kommune om 
delfinansiering og oppgjør når det ikke lenger skulle være prestebolig 
i  huset. Presteboligen ble avviklet i 2017, og ombygging til barnehage 
igangsatt. Oppgjøret av kommunens finansiering er avtalt til kr. 
2.200.000, med lav rente og nedbetaling over 20 år. Dette oppgjøret 
ble ikke iverksatt i 2019, og framgår derfor ikke av regnskapet. 

3. Selv om ganske mye er gjort av vedlikehold i menighetshuset, gjenstår 
kostbare vedlikeholdsbehov. En foreløpig vedlikeholdsplan for de 
neste 10 årene tilsier utgifter på kr. 2.650.000, hvorav den største 
utgiften trolig blir omlegging av tak, som må gjøres relativt raskt. 
Dette er budsjettert til kr. 1.000.000. 
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For øvrig henvises for mer detaljer til regnskapet pr 31.12.2019, som ligger 

bakerst i årsmeldingen. 

 

Menighetsrådets leder og daglig leder er også tilgjengelige for å besvare 

ytterligere spørsmål. 
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12 Statistikk 
 

Gudstjenester 

Betegnelse 2015 2016 2017 2018 2019 

Forordnede gudstjenester 42 34 38 36 33 

Andre Gudstjenester 8 11 7 10 10 

Familie/ungdomsgudstjenester 7 8 8 0 0 

Konserter/musikkandakter 1 1 1 4 7 

Gudstjenester med nattverd i alt 26 29 30 30 30 

 

 

Deltakelse 

Betegnelse 2015 2016 2017 2018 2019 

Deltakere gudstjenester i alt 4993 4019 4234 4067 3651 

Deltakere gudstjenester søn- og 

helligdager 

3974 2768 3129 2379 2211 

Deltakere familie/ungdomsgudstj. 895 808 919 0 0 

Nattverdgjester totalt 1030 967 1451 1337 1981 

 

Kirkelige handlinger 

Betegnelse 2015 2016 2017 2018 2019 

Konfirmanter 24 20 23 16 19 

Dåp 37 24 26 29 19 

Vielser 9 10 5 6 6 

Bisettelser og begravelser 27 21 16 19 14 

 

 

                                                                                                        

 


